
 

   

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų  

veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto  

„Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius  

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis  

grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Jūrų  

biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. Laimikiui  

žinduolių ir paukščių padarytos žalos kompensavimo  

sistemos“ įgyvendinimo taisyklių  

priedas 
 

 

 

(Paramos paraiškos pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo 

Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, 

konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Jūrų biologinės įvairovės 

išsaugojimas ir atkūrimas. Laimikiui žinduolių ir paukščių padarytos žalos kompensavimo sistemos“ 

įgyvendinimo taisykles forma) 

 

NACIONALINĖS MOKĖJIMO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS KAIMO PLĖTROS, 
ŽUVININKYSTĖS PROGRAMŲ IR NACIONALINĖS PRAMOS DEPARTAMENTO 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| PARAMOS ADMINISTRAVIMO SKYRIUS** 

 

|__|__|__|__|  |__|__|  |__|__|         |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|_ |__|__| 

(paraiškos registracijos data ir registracijos numeris) 

(paraišką užregistravusio tarnautojo pareigos)                   (vardas, pavardė)                                 (parašas) 

Paraiška vertinti priimta                       

Paraiška atmesta                                   

 

_________________________________________ 

(pareiškėjo pavadinimas) 

 

_________________________________________ 

(Pareiškėjo asmens kodas / įmonės registravimo kodas) 
 

 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos  

Kaimo plėtros, žuvininkystės programų ir nacionalinės paramos departamento  

paramos administravimo skyriui 

 
PARAMOS PARAIŠKA PAGAL LIETUVOS ŽUVINKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ 

VEIKSMŲ PROGRAMOS PIRMOJO SĄJUNGOS PRIORITETO „APLINKOSAUGOS POŽIŪRIU 

TVARIOS, EFEKTYVIAI IŠTEKLIUS NAUDOJANČIOS, INOVACINĖS, KONKURENCINGOS IR 

ŽINIOMIS GRINDŽIAMOS ŽVEJYBOS SKATINIMAS“ PRIEMONĖS „JŪRŲ BIOLOGINĖS 

ĮVAIROVĖS IŠSAUGOJIMAS IR ATKŪRIMAS. LAIMIKIUI ŽINDUOLIŲ IR PAUKŠČIŲ 

PADARYTOS ŽALOS KOMPENSAVIMO SISTEMOS“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLES 

 

Nr. 

(data) 

 

(sudarymo vieta) 

 
 
 

                                                
**Pildo Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų departamento teritorinio  

paramos administravimo skyriaus tarnautojas. 



2 

 

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

Adresas:  

 

(Nurodoma pareiškėjo gyvenamoji vieta (įmonės buveinės adresas), telefonas, faksas, el. paštas, kuriuo bus galima susisiekti su pareiškėju 

paraiškos vertinimo ir projekto įgyvendinimo metu) 

Savivaldybės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Seniūnijos pavadinimas    |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gyvenamosios vietovės pavadinimas  |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gatvės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Namo Nr.         |__|__|__| 

Buto Nr.          |__|__|__| 

Pašto indeksas |__|__|__|__|__|__|__| 

Tel. Nr.    |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

El. paštas         |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo banko pavadinimas     |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

Pareiškėjo banko kodas |__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo atsiskaitomosios sąskaitos Nr.     |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

 

Kokiu būdu norite gauti informaciją apie paraiškos administravimo eigą? 

Pastaba. Užpildykite, pažymėdami langelį ženklu „X“. 

Paštu  

El. paštu  

 

 

II. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ, KURIAM PRAŠOMA PARAMOS 

 

Programa, prioritetas, 

priemonė 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo 

Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos 

skatinimas“ priemonė „Jūrų biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. 

Laimikiui žinduolių ir paukščių padarytos žalos kompensavimo sistemos“ 

1. Projekto pavadinimas  

 

 

2. Kalendoriniai metai už 

kuriuos prašoma paramos 

|__|__|__|__| 

2. Asmuo, atsakingas už 

projektą  

 

(vardas, pavardė): 
 

(pildyti, jei tai ne pareiškėjas) 

 

Telefono Nr. 

 

 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

 
 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
 
(Pareiškėjo įgalioto asmens, kuris bus atsakingas už projekto įgyvendinimo priežiūrą ir ataskaitų 
rengimą projekto įgyvendinimo metu, vardas, pavardė, pareigos, tel. Nr.) 



 

   

 

 
IV. KITA INFORMACIJA 

 

(Šioje lentelėje pareiškėjas atsako į pateiktus klausimus, užbraukdamas kryželiu langelį ties žodžiu „Taip“, 

„Ne“ arba „Neaktualu“)    

 

Bendri klausimai 

1. 
Ar patvirtinate, kad projektas atitinka Taisyklių II skyriuje 

nurodytą tikslą? 

 
 

Taip                 Ne 

2. 

Ar esate atsiskaitęs su Valstybine mokesčių inspekcija? 

(atitiktis šiam kriterijui gali būti tikslinama paramos paraiškos 

vertinimo metu) 

Taip                 Ne 

 

Neaktualu     

3. 

Ar esate atsiskaitęs su Valstybiniu socialinio draudimo fondu? 

(atitiktis šiam kriterijui gali būti tikslinama paramos paraiškos 

vertinimo metu) 

Taip                 Ne 

 

Neaktualu     

4. 
Ar patvirtinate, kad neturite finansinių sunkumų, t. y. esate ne 

bankrutuojantis ir ne likviduojamas?  
Taip            Ne    

5. 
Ar tvarkote ir įsipareigojate tvarkyti buhalterinę apskaitą pagal 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytus reikalavimus? 

Taip                  Ne 

 

 

6. 

Ar įsipareigojate sudaryti sąlygas asmenims, turintiems teisę 

audituoti ir (arba) kontroliuoti, tikrinti, kaip yra vykdoma 

veikla, laikomasi sąlygų, už ką buvo skirta kompensacinė 

išmoka, kaip yra vykdomas projektas ir (arba) kaip vykdoma 

veikla nuo sprendimo priėmimo skirti kompensaciją dienos? 

Taip                  Ne 

 

 

7. 

Ar įsipareigojate teikti visą informaciją ir duomenis, 

reikalingus statistikos tikslams ir programos įgyvendinimo 

stebėsenai bei reikalingiems vertinimams atlikti? 

Taip                  Ne 
 

 

9. 

Ar įsipareigojate nuo sprendimo skirti kompensaciją priėmimo 

dienos ne mažiau kaip 5 metus registruoti informaciją apie 

pastebėtus žinduolius ir jų padarytą žalą žvejybos žurnale, 

kaip tai numatyta Verslinės žvejybos jūrų vandenyse 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2009 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. 3D-94 „Dėl 

Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklių patvirtinimo“? 

Taip                  Ne 

10. 

Ar neprieštaraujate, kad duomenys apie gaunamą (gautą) 

kompensaciją būtų viešinami visuomenės informavimo tikslais, 
taip pat gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant 

apsaugoti Europos Sąjungos finansinius interesus ES ir 

Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka? 

Taip                  Ne 

 

 

 

 

 

 
 



4 

 

V. PATEIKIAMI DOKUMENTAI  

 

(pažymima (ženklu „X“), kurie dokumentai  pateikiami, ir nurodomas pateikiamų dokumentų lapų skaičius) 

 

Eil. 

Nr. 
Dokumento pavadinimas  

Pažymėti 

X 

Lapų 

skaičius 

1.  Pareiškėjo ar jo atstovo tapatybės patvirtinimo dokumentas   |__|__| 

2.  

Nuo žinduolių ir (ar) paukščių laimikį apsaugančios įrangos ir (arba) 

įrankių įsigijimą patvirtinantys dokumentai (taikoma, jei prašoma 

kompensacijos pagal Taisyklių 16 punktą)” 

 |__|__| 

3.  

Ataskaitinių metų arba praėjusių ataskaitinių metų, kai paraiška teikiama 

iki birželio 1 d., finansinės atskaitomybės dokumentai (balansas ir pelno 

(nuostolių), pinigų srautų ataskaitos arba ūkinės veiklos pradžios 

balansas).  

 |__|__| 

4. Kiti dokumentai  |__|__| 

 
 

VI. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 
 

Aš, pretenduojantis gauti paramą pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 

programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Jūrų 

biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. Laimikiui žinduolių ir paukščių padarytos žalos 

kompensavimo sistemos“ įgyvendinimo taisykles, pasirašydamas šioje paramos paraiškoje, patvirtinu, 

kad: 

 

1. Esu susipažinęs (-usi) su kompensacijos skyrimo sąlygomis. 

2. Šioje paraiškoje ir prie jos pridėtuose dokumentuose pateikta informacija, mano žiniomis ir 
įsitikinimu, yra teisinga. 

3. Nesu pažeidęs (-usi) jokios kitos sutarties dėl paramos skyrimo iš ES arba Lietuvos Respublikos 

biudžeto lėšų. 
4. Žinau, kad paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys (įskaitant šią 

deklaraciją). 

5. Sutinku, kad paramos paraiškoje ir kituose Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio 

ministerijos (toliau – Agentūra) teikiamuose dokumentuose esantys mano asmens ir (arba) įmonės, 
kuriai aš atstovauju, duomenys ir kiti duomenys būtų apdorojami ir saugomi paramos priemonių 

administravimo informacinėse sistemose ir kad Agentūra gautų mano asmens ir (arba) įmonės, kuriai 

aš atstovauju, duomenis ir kitus duomenis iš kitų fizinių / juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių 
paramos administravimo klausimais. 

6. Sutinku, kad mano tinkamumas gauti kompensaciją bus vertinamas pagal mano pateiktus ir 

atitinkamais dokumentais pagrįstus duomenis bei viešuosiuose registruose esančius duomenis.  
7. Sutinku, kad informacija apie mano pateiktą paraišką, nurodant pareiškėjo pavadinimą, projekto 

pavadinimą, paraiškos kodą, būtų skelbiama Agentūros interneto svetainėje ir visa su šiuo projektu 

susijusi informacija būtų naudojama statistikos, vertinimo bei tyrimų tikslais. 

8. Įsipareigoju klaidingai apskaičiuotą ir pervestą į mano atsiskaitomąją sąskaitą kompensacinę išmoką 
grąžinti Agentūrai. 

9. Žinau, kad Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos ir Agentūra gali 

patikrinti pateiktus duomenis ir atlikti patikrą vietoje, gauti papildomos informacijos apie mano 
projekto ir su juo susijusią veiklą. Pateiktus duomenis kontrolės tikslams gali panaudoti ir kitos 

Lietuvos Respublikos ir ES institucijos. 



5 

 

10. Sutinku, kad mano veikla būtų tikrinama 5 metus po sprendimo priėmimo skirti kompensaciją 

dienos.  

11. Esu informuotas (-a), kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su 
tvarkomais savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, sunaikinti savo 

asmens duomenis arba sustabdyti savo asmens duomenų tvarkymo veiksmus, kai duomenys tvarkomi 

nesilaikant ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų. Esu informuotas (-a), kad duomenų 
valdytoja yra Agentūra. 

14. Įsipareigoju ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų pranešti Agentūrai apie bet kurių duomenų, 

pateiktų šioje paramos paraiškoje, taip pat apie savo ir (arba) įmonės rekvizitų pasikeitimus, įskaitant 
susijusių įmonių ir (arba) partnerių įmonių atsiradimą. 

15. Įsipareigoju grąžinti kompensaciją, jei vykdant projektą nebus laikomasi ES ir Lietuvos Respublikos 

teisės aktų, susijusių su projekto įgyvendinimu, reikalavimų, arba veikla bus nutraukta.  

16. Įsipareigoju, gavęs (-usi) Agentūros sprendimą dėl reikalavimo grąžinti kompensaciją į sprendime 
nurodytą sąskaitą, o apie reikalavimų įvykdymą raštu informuoti Agentūrą. 

17. Žinau, kad per šios deklaracijos 16 punkte minėtame sprendime nustatytą terminą negrąžinus 

kompensacijos, yra skaičiuojamos palūkanos. Palūkanos už pavėluotas grąžinti lėšas 
apskaičiuojamos Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

____________________________                                                                             __________________ 

 

(pareiškėjo įgalioto asmens pareigos)                      (Parašas)                                      (vardas, pavardė)                                                                                                                                                                            
  

Jei projektą parengė ir paraišką padėjo užpildyti konsultantas, nurodykite: 
 

Konsultanto vardas ir pavardė 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Institucijos pavadinimas 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Tel. Nr. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

 
Pastabos: 

1. Pareiškėjo pateikti duomenys bus apdoroti elektroniniu būdu. Juos kontrolės, priežiūros ir vertinimo 

tikslu gali panaudoti Agentūra, Žemės ūkio ministerija, kitos su Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo 
administravimu susijusios Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos institucijos. 

2. Paramos paraiška kartu su paramos paraiška pateikiamais dokumentais pareiškėjo turi būti 

pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu, kaip nustatyta Administravimo taisyklėse. 

 


